Estância Velha RS, 24 de janeiro de 2017.
Pedido de Providências n. 008/2017.
Autor(a): Ver. Veridiana Ferrazza Monteiro

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providências:
1- Que a Pracinha, localizada na Praça Hollywood seja cercada e os brinquedos consertados, assim como a colocação de proteção na casinha. O cercamento garantirá maior segurança as crianças e também aos pais, visto que dos dois lados da praça há vias de grande circulação de veículos;

2- Seja feita a poda da árvore localizada na Avenida Walter Klein, em frente a REDEMAC, pois o mato já alcança os fios. No mesmo endereço, ser identificado o proprietário para que o mesmo seja notificado para limpeza do terreno e a construção de calçada;

3- Que a Guarda Municipal estude um melhoramento no acesso da Rua Portão para a Rua Alemanha no Bairro Lago Azul.

4 - Pintura e demarcação do acostamento da Avenida Presidente Lucena até o Bairro Encosta do Sol, e também da Avenida Brasil;

5 - Colocação de meio fios na Esquina das Ruas João Pessoa com Belo Horizonte no Bairro Lago Azul. No mesmo endereço foi feito o conserto de um buraco, porém os meio fios não foram colocados e o morador aguarda a colocação para que possa refazer a sua calçada.

6- Conserto de buraco na Avenida 7 de Setembro, em frente ao Escritório do Dr Felipe Barbosa, também em frente ao portão de saída dos carros do CFC Bickel.No local um erosão enorme se abriu na calçada, dando para ver canos e a água do esgoto escorrendo. Além mau cheiro, traz risco de deslizamento do restante da calçada. Esse pedido se pede certa prioridade. Além de tudo é em frente ao nosso Forum, que recebe pessoas de outras cidades.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovamos os votos de estima e apreço.
Autor(a):         Ver. Veridiana Ferrazza Monteiro
Exmo. Sr. João Antonio de Godoy
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS